

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ
ПОЛТАВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
КАФЕДРА АНАТОМІЇ ЛЮДИНИ

ЗВІТ
про основні показники наукової діяльності
кафедри анатомії людини
за 2025 рік

Керівник наукової теми,
професор кафедри анатомії людини,
доктор медичних наук

О.О. Шерстюк

Полтава – 2025

1. Склад співробітників кафедри

№п/п	Прізвище, ім'я та по-батькові	Науковий ступінь	Вчене звання	Вік	Посада
1.	Гринь Володимир Григорович	д.мед.н.	професор	43	завідувач кафедри
2.	Костиленко Юрій Петрович	д.мед.н.	професор	87	професор
3.	Шерстюк Олег Олексійович	д.мед.н.	професор	74	професор
4.	Тихонова Олеся Олександрівна	к.мед.н.	доцент	55	доцент
5.	Тарасенко Яна Альбертівна	к.мед.н.	доцент	52	доцент
6.	Свінцицька Наталія Леонідівна	к.мед.н.	доцент	45	доцент
7.	Пілюгін Андрій Валентинович	к.мед.н.	доцент	46	доцент
8.	Устенко Роман Леонідович	к.мед.н.	доцент	42	доцент
9.	Білаш Валентина Павлівна	к.біол.н.	доцент	52	доцент
10.	Федорченко Ігор Леонідович	PhD	–	33	викладач
11.	Максименко Олександр Сергійович	PhD	–	32	викладач
12.	Каценко Андрій Любославович	–	–	42	викладач, здобувач

3. Резерв на завідувача кафедри, доцента кафедри, асистента кафедри:
 - у резерві на викладача кафедри – старший лаборант Стриженок В.П., старший лаборант Северин Ю.М.

4. Перелік науково-дослідних робіт, які завершуються у 2025 році (таблиця 1)

Таблиця 1

Перелік НДР, які завершуються у 2025 році

№з/п	Найменування науково-дослідної роботи (НДР), номер держреєстрації, прикладна чи фундаментальна, підрозділ, що виконував НДР, керівник НДР	Строки виконання НДР (рік початку і закінчення), загальний обсяг фінансування за рахунок коштів держаного бюджету, у тому числі на 2025 рік	Наукові результати (наукова продукція) закінчених НДР (перелік нововведень, методичних рекомендацій, інформаційних листів, патентів, монографій, навчальних посібників, наказів МОЗ України та інших нормативних документів; кількість опублікованих наукових праць, в т.ч. у незалежних міжнародних експертних виданнях тощо, до яких включені результати проміжних НДР)
НДР, що фінансуються МОЗ України з державного бюджету:			
НДР, що є завданнями національних, державних, галузевих цільових програм:			
Ініціативні (пошукові) НДР:			
1.	«Морфо-функціональне вивчення внутрішніх органів людини та лабораторних тварин в різних аспектах експериментальної медицини».	2021-2025 рр.	Статті в Scopus або PubMed, Web of Science – 32 Посібник з грифом вченої ради ПДМУ – 17 Статті – 110 Тези – 140 (з них тези SCOPUS – 2) Монографії – 7 Патенти – 12, з них 1(на винахід)

	№ 0121U108258, кафедра анатомії людини, проф. Шерстюк О.О.		Свідоцтво про реєстрацію авторського права – 42 Нововведення – 22 Технології – 12
НДР, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва:			
НДР, що фінансуються на підставі господарських договорів			

5. Перелік перехідних НДР на 2025 і подальші роки (таблиця 2).

Таблиця 2.

Перелік перехідних НДР на 2025 рік.

№ з/п	<i>Найменування науково-дослідної роботи (НДР), номер держреєстрації, прикладна чи фундаментальна, підрозділ, що виконував НДР, керівник НДР</i>	<i>Строки виконання НДР (рік початку і закінчення), загальний обсяг фінансування за рахунок коштів держаного бюджету, у тому числі на 2024рік</i>	<i>Наукові результати (наукова продукція) перехідних НДР (перелік нововведень, методичних рекомендацій, інформаційних листів, патентів, монографій, навчальних посібників, наказів МОЗ України та інших нормативних документів; кількість опублікованих наукових праць, в т.ч. у незалежних міжнародних експертних виданнях тощо, до яких включені результати проміжних НДР.</i>
НДР, що фінансуються МОЗ України з державного бюджету:			
Ініціативні (пошукові) НДР:			
	«Морфо-функціональне вивчення внутрішніх органів людини та лабораторних тварин в різних аспектах експериментальної медицини». № 0121U108258, кафедра анатомії людини, проф. Шерстюк О.О.	2021 -2025 рр.	Статті в Scopus або PubMed – 6 Посібник з грифом вченої ради ПДМУ – 1 Статті – 17 Тези – 22 (з них тези SCOPUS – 2) Монографії – 2 Патенти – 2 Свідоцтво про реєстрацію авторського права – 10 Нововведення – 7
НДР, що виконуються в рамках міжнародного науково-технічного співробітництва:			
НДР, що фінансуються на підставі господарських договорів			

6. Стисла інформація про найбільш вагомні наукові результати установи за 2025 рік.

Професорсько-викладацький склад кафедри працює над виконанням запланованої п'ятирічної ініціативної науково-дослідної теми «Морфо-функціональне вивчення внутрішніх органів людини та лабораторних тварин в різних аспектах експериментальної медицини», № 0121U108258.

За звітний рік проводилася робота над запланованою кандидатською дисертацією здобувача кафедри анатомії людини Каценка А.Л. «Структурна та просторова організація екскреторних проток сльозових залоз лабораторних щурів та людини», 2019-2023 рр. (Наказ №17-4 від 11.02.2025 року Про продовження академічної відпустки з 12.02.2025 р. по 11.02.2026 року та продовження терміну виконання дисертації по 31.08.2026 року) (науковий керівник д.мед.н., професор Шерстюк О.О.). Проведена морфометрична та гістологічна характеристика кінцевих відділів та систем вивідних проток екстраорбітальної, інтраорбітальної та Гардерової сльозових залоз щура, визначено їх загально-біологічні та видоспецифічні особливості. Отримані результати оброблені в програмі Microsoft Excel. Встановлено, що кінцеві відділи мають більший зовнішній діаметр і товщину стінки порівняно зі вставними протоками. Внутрішньочасточкові протоки характеризуються більшими люмінальними просвітами, що сприяє ефективному накопиченню та евакуації секрету. У Гардеровій залозі кінцеві відділи часто мають неправильну форму та вузькі просвіти, а вставні протоки майже ідентичні кінцевим за діаметром. Міоепітеліальні клітини беруть участь у скороченні та модулюванні секреції, створюючи «milking» – ефект, що забезпечує виділення секрету. Результати дослідження мають значення для глибшого розуміння морфофункціональної організації сльозових залоз та можуть слугувати базою для їх подальших фізіологічних і морфологічних досліджень.

В цілому, здобувач має сформовані всі глави дисертації та достатню кількість публікаційних робіт. Продовжує роботу над оформленням первинної документації та підготовку до засідання фахового семінару.

Викладач кафедри анатомії людини, доктор філософії, PhD, Максименко О.С. отримав грант, а саме стипендію на проживання для аспірантів та молодих дослідників, для представлення доповіді на XXIX Міжнародному симпозіумі з морфологічних наук (ISMS 2025), що відбувся з 23 по 26.07.2025 року в Лісабоні (Португалія).

Викладач кафедри анатомії людини, доктор філософії, PhD, Максименко О.С. Стипендіат Кабінету Міністрів України для молодих вчених 01.10.2024-01.10.2026 рр.

7. Інформація про впровадження результатів наукових досліджень, які увійшли до попередніх випусків Реєстрів галузевих нововведень (клінічна, економічна, соціальна ефективність, приклади позитивного впливу на показники здоров'я населення та діяльності установ практичної охорони здоров'я) – відображено в таблиці 3,4.

8. Інформація про патентно-ліцензійну діяльність кафедри у 2025 р. – відображено в таблиці 3,4

Таблиця 3.

Інформація про патентно-ліцензійну діяльність кафедри за 2025 рік.

Перелік поданих заявок на об'єкти промислової власності (назва, держава, до якої подано заявку, № заявки, дата пріоритету, винахідники)	Перелік одержаних охоронних документів на об'єкти промислової власності (назва, вид та № документа, держава патентування, винахідники, патенто-власник)	Відомості про НОУ-ХАУ	Відомості про об'єкти авторського права (назва, № свідоцтва, автори)	Відомості про передачу прав та ліцензійні договори (№ охоронного документа, назва, № договору дата укладання, ліцензіар ліцензіат)	НДР, у процесі виконання якої створено об'єкт інтелектуальної (промислової) власності (назва, шифр, строки завершення, джерела фінансування)
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 132728. Науковий твір з ілюстраціями «Primordial forms of peyer's patches developed in albino rats' small intestine after administration of broad-spectrum antibiotic» / В. Г. Гринь, Ю. П. Костиленко, В. П. Білаш. – Дата реєстрації 14 січня 2025 р.		«Морфо-функціональне вивчення внутрішніх органів людини та лабораторних тварин в різних аспектах експериментальної медицини», № 0121U108258. проф. Шерстюк О.О., 2021-2025 рр.
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 132730. Науковий твір з		

			ілюстраціями «The issue of histological identification of m-cells in the peyer's patches of albino rat small intestine» / В. Г. Гринь, Ю. П. Костиленко, Н. Л. Свінцицька, В. П. Білаш, В. В. Литовка. – Дата реєстрації 14 січня 2025 р.		
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 132729. Науковий твір з ілюстраціями «Peculiarities of morphoetiopathogenesis of acute appendicitis and consequences after appendectomy» / В. Г. Гринь, В. С. Драбовський, Д. А. Ситнік, Р. М. Рябушко, М. М. Рябушко, С. М. Білаш, Б. І. Гонжак. – Дата реєстрації 14 січня 2025 р.		
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 132731. Науковий твір з ілюстраціями «Features of angioarchitecture of the albino rats stomach and small intestine» / В. Г. Гринь, Ю. П. Костиленко, В. П. Білаш, Я. А. Тарасенко. – Дата реєстрації 14 січня 2025 р.		
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 132827. Науковий твір з ілюстраціями «Internal structure of the lymphoid nodules of the peyer's patches of albino rats' small intestine» / В. Г. Гринь. – Дата реєстрації 03.02.2025.		
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 133191. Науковий твір «Morphology of catgut implant destruction in the peritoneal cavity of male white rats» / В. Г. Гринь, Ю. П.		

			Костиленко, О. С. Максименко, Н. Л. Свінцицька, В. П. Білаш, О. О. Тихонова, Я. А. Тарасенко. – Дата реєстрації 5 лютого 2025 р.		
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 132996. Науковий твір з ілюстраціями «Microscopic structure of albino rats' small intestine» / В. Г. Гринь, Ю. П. Костиленко, В. П. Білаш, О. Б. Рябушко. – Дата реєстрації 4 лютого 2025 р.		
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 137222. Монографія «Стереоморфологічні особливості передміхурової залози людини при нормальному функціонуванні» / О. О. Шерстюк, Р. Л. Устенко, В. Г. Гринь, Я. В. Саричев, С. І. Сербін. – Дата реєстрації 20.06.2025.		
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 138021. Навчальний наочний посібник «Анатомія опорно-рухового апарату. Спланхнологія. Ендокринні залози» / В. П. Білаш, В. Г. Гринь, Н. Л. Свінцицька, С. І. Сербін, А. Л. Каценко. – Дата реєстрації 14 липня 2025 р.		
			Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 138022. Навчальний наочний посібник «Серцево-судинна система. Органі імунної системи» / В. Г. Гринь, В. П. Білаш, Н. Л. Свінцицька, С. І. Сербін, В. В. Литовка.		

			– Дата реєстрації 14 липня 2025 р.		
--	--	--	------------------------------------	--	--

Таблиця 3.1.

Результати інноваційної діяльності

Назва технології	Державний реєстраційний номер	НДР, у процесі виконання якої створено технологію
-	-	-

9. Інформація про підготовку наукових кадрів:

- план підготовки докторів і кандидатів наук, запланованих на кафедрі на наступний рік

Таблиця 4

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Науковий консультант, керівник	Тема дисертаційної роботи	Спеціальність	Термін виконання
1.	Каценко Андрій Любославович	здобувач	д.мед.н., професор, Шерстюк О.О.	Структурна та просторова організація екскреторних проток сльозових залоз лабораторних щурів та людини	14.03.01 – нормальна анатомія	2019-2023 рр. (Наказ №17-4 від 11.02.2025 року «Про продовження академічної відпустки»).

- перелік докторських та кандидатських дисертацій, які затверджені МОН у звітному році:

Таблиця 5

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Науковий консультант керівник	Тема дисертаційної роботи	Спеціальність

- перелік докторських та кандидатських дисертацій, які знаходяться на розгляді в спеціалізованих вчених радах МОН.

Таблиця 6

№ п/п	Прізвище, ім'я по батькові	Посада	Спеціальність	Науковий керівник, консультант	Тема дисертаційної роботи	Дата захисту (запланована)

- перелік докторських та кандидатських дисертацій, які захищені у звітному році:

Таблиця 7

№	Прізвище,	Посада	Спеціальність	Науковий керівник,	Тема дисертаційної роботи	Дата захисту
---	-----------	--------	---------------	--------------------	---------------------------	--------------

п/п	ім'я по батькові			консультант		
1.	Максименко Олександр Сергійович	викладач	222 Медицина	д.мед.н., професор, Гринь В.Г.	«Системний аналіз будови великого чепця білих щурів у нормі та при експериментальному моделюванні перитоніту»	28.03.2025р.

10. Інформація про участь у міжнародному науково-технічному співробітництві (стажування науковців, участь у форумах, членство в іноземних організаціях, участь у виконанні міжнародних програм, сумісних наукових досліджень, наукові проекти за грантами тощо).

11. Кількість отриманих грантів:

1. Викладач кафедри анатомії людини, доктор філософії, PhD, Максименко О.С. отримав грант, а саме стипендію на проживання для аспірантів та молодих дослідників, для представлення доповіді на XXIX Міжнародному симпозіумі з морфологічних наук (ISMS 2025), що відбувся з 23 по 26.07.2025 року в Лісабоні (Португалія).

12. Перелік друкованих робіт співробітників кафедри у наведеній послідовності:

№ п/п	Назва роботи	Характер роботи	Вихідні дані	Обсяг сторінок	Автори
СТАТТІ У ВІТЧИЗНЯНИХ ЖУРНАЛАХ					
1.	Metric indicators of lobular stromal-vascular and stromal- parenchymal ratios of lacrimal glands of laboratory rat = Метричні показники часточкових стромально-судинних та стромально-паренхіматозних співвідношень слюзових залоз лабораторного щура	Стаття	Bulletin of problems in biology and medicine. – 2024. – Issue. 4 (175). – P. 545-550.	6	Katsenko A.L., Sherstyuk O.O.
2.	Nasolacrimal obstruction in patients with type 2 diabetes mellitus: a clinical analysis = Обструкція носослізних шляхів у хворих на цукровий діабет 2 типу: клінічний аналіз	Стаття	Bulletin of problems in biology and medicine. – 2024. – Issue. 4 (175). – P. 265-274.	10	Bezkorovayna I.M. Sherstyuk O.O. Svintsytska N.L.
3.	Оцінка показників сприйняття освітнього середовища студентами-медиками у Полтавському державному медичному університеті	Стаття	Актуальні проблеми сучасної медицини: Вісник Української медичної стоматологічної академії. – 2024. – Т. 24, вип. 4 (88). – С. 272–276.	5	Федорченко І.Л., Литовка В.В., Стриженюк В.П., Северин Ю.М.

4.	Comparative structural organization of the glands of the mucous membrane of the septum and anterior wall of the frontal sinus in normal conditions = Порівняльна структурна організація залоз слизової оболонки перегородки та передньої стінки лобової пазухи людини у нормі	Стаття	Bulletin of problems in biology and medicine. – 2025. – Issue. 1 (176). – P. 461–468.	8	Serbin S.I., Dubyna S.O., Bondarenko S.V., Svintsytska N.L., Ustenko R.L., Bilash V.P. Hryn V.H.
5.	Vectors of integration of the educational process of the department of human anatomy with the department of ukrainian studies and humanities = Вектори інтеграції освітнього процесу кафедри анатомії людини з кафедрою українознавства та гуманітарної підготовки	Стаття	Bulletin of problems in biology and medicine. – 2025. – Issue 1 (176). – P. 329-336.	8	Hryn V.H., Leshchenko T.O., Sharbenko T.V., Tykhonova O.O., Bilash V.P., Yufymenko V.G., Fedorchenko I.L.
6.	Морфофункціональні особливості брижі людини та щурів: анатомічна будова, васкуляризація та роль лімфатичних вузлів	Стаття	Актуальні проблеми сучасної медицини: Вісник Української медичної стоматологічної академії. – 2025. – Т. 25, Вип. 1 (89). – С. 253–259.	7	Ступак Д.С., Зуб І.П., Устенко Р.Л., Каценко А.Л., Пілюгін А.В., Федорченко І.Л., Литовка В.В., Свінцицька Н.Л., Гринь В.Г.
7.	Морфологічні особливості васкуляризації слизової оболонки перегородки та нижньої стінки лобової пазухи людини у нормі	Стаття	Актуальні проблеми сучасної медицини: Вісник Української медичної стоматологічної академії. – 2025. – Т. 25, вип. 2 (90). – С. 164–169.	13	Сербін С.І., Дубина С.О., Бондаренко С.В., Тихонова О.О., Тарасенко Я.А., Коптев М.М., Данильченко С.І.
8.	Методологічні підходи міждисциплінарної інтеграції анатомії та реабілітації з використанням сучасних	Стаття	Актуальні проблеми сучасної медицини: Вісник Української медичної стоматологічної академії. – 2025. – Т. 25,	4	Гринь В.Г., Рябушко М.М., Петришин О.В.,

	імерсивних технологій		вип. 2 (90). – С. 197–200		Федорченко І.Л., Литовка В.В., Кондратьєва Є.О., Кривоніс А.Є., Філіпенко Є.К.
9.	Використання інтерактивних технологій у міждисциплінарній медичній освіті: приклад бінарного заняття	Стаття	Вісник Вінницького національного медичного університету. – 2025. – Т. 29, №2. – С. 297–300.	4	Гринь В.Г., Кравченко С.П., Должковий С.В., Федорченко І.Л., Каценко А.Л., Литовка В.В., Ткаченко О.Т.
10.	Кісткова опора стопи: анатомія та варіативність п'яткової кістки / [та ін.] // Morphologia. – 2025. – Т. 19, № 2. – С. 82–87.	Стаття	Morphologia. – 2025. – Т. 19, № 2. – С. 82–87.	6	Гринь В.Г., Тихонова О.О., Тарасенко Я.А., Білаш В.П., Северин Ю.М., Стриженюк В.П., Горобець О.В.
11.	Structural characteristics of the calcaneus and their clinical relevance in orthopaedics and rehabilitation = Структурні особливості п'яткової кістки та їх клінічне значення в ортопедії та реабілітації	Стаття	Bulletin of problems in biology and medicine. – 2025. – Issue. 3 (178). – С. 19–27	9	Hryn V.H., Ryabushko M.M., Bilash, V.P., Svintsytska N.L., Ustenko, R.L., Piliuhin, A.V., Katsenko A.L.
СТАТТІ У НАУКОВО-МЕТРИЧНИХ БАЗАХ SCOPUS ТА WEB OF SCIENCE					
1.	Morphology of catgut implant destruction in the peritoneal cavity of male white rats. (Морфологія руйнування кетгутового імплантату в черевній порожнині самців білих щурів)	Стаття	Journal of Morphological Sciences. – 2024. – Vol. 41. – P. 154–160. SCOPUS Print ISSN: 2545-4706 Online ISSN: 2177-0298 Brazil	7	Hryn V., Kostylenko Yu., Maksymenko O., Svintsytska N., Bilash V., Tykhonova O.,

					Tarasenko Ya.
2.	Analysis of data about the digestive tract microflora of the humans and white rats. (Аналіз даних про мікрофлору травного тракту людини і білих щурів)	Стаття	Eastern Ukrainian Medical Journal. – 2025. – Vol. 13, № 1. – P. 28–38. SCOPUS ISSN 2663-5909 (Print) ISSN 2664-4231 (Online) Ukraine	11	Hryn V.H., Ustenko R.L., Svintsytska N.L., Piliuhin A.V., Fedorchenko I.L., Tarasenko Ya.A., Lytovka V.V.
3.	General characteristics of lymphoid tissue associated with the mucous membranes of the digestive system. (Загальна характеристика лімфоїдної тканини, асоційованої зі слизовими оболонками травної системи)	Стаття	Eastern Ukrainian Medical Journal. – 2025. – Vol. 13, № 2. – P. 385–396. SCOPUS ISSN 2663-5909 (Print) ISSN 2664-4231 (Online) Ukraine	11	Hryn V., Kostylenko Yu., Maksymenko O., Svintsytska N., Tykhonova, O., Tarasenko Y., Prysyazhnyi D.
4.	Morphology and morphometry of the rat lacrimal gland duct system: a comparative analysis of the extraorbital, intraorbital, and Harderian glands. (Морфологія та морфометрія системи вивідних проток слюзових залоз щура: порівняльний аналіз екстраорбітальної, інтраорбітальної та Гардерової залоз)	Стаття	Reports of Morphology. – 2025. – Vol. 31, №3. – P. 77-83. SCOPUS ISSN 1818-1295 (Print) ISSN 2616-6194 (Online) Ukraine	7	Katsenko A.L., Sherstiuk O.O., Hryn V.H., Svintsytska N.L., Bilash V.P., Ustenko R.L., Piliuhin A.V.
5.	Simultaneous minimally invasive repair of combined defects of the abdominal wall in children. (Одномоментне мініінвазивне усунення поєднаних дефектів черевної стінки у дітей)	Стаття	Paediatric Surgery. – 2025. – Vol. 2, №87. – P. 33-38. SCOPUS ISSN 2304-0041 (Print) ISSN 2521-1358 (Online) Ukraine	6	Maksymenko O.S., Lysenko R.B., Osipov O.S., Savchenko R.B., Hryn V.H.
6.	Method of studying the greater omentum of white rats in septic peritonitis. (Метод дослідження великого чепця білих щурів при септичному перитоніті)	Стаття	Azerbaijan Medical Journal. – 2025. – №3. – P. 167–172. SCOPUS ISSN 0005-2523	6	Maksimenko O.S., Kostilenko Yu.P., Ustenko R.L., Svintsytska N.L.,

			Azerbaijan		Brovarnik Ya.O., Fedorchenko I.L., Tarasenko Ya.A., Pilyugin A.V., Hryn V.H.
СТАТТІ У ЗАКОРДОННИХ ЖУРНАЛАХ					
ТЕЗИ					
1.	Соціально-психологічні ресурсні можливості молоді	Стаття	Сучасні проблеми вивчення медико- екологічних аспектів здоров'я людини : збірка тез та статей наук.-практ. інтернет- конф. з міжнар. участю, м. Полтава 30-31 жовтня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 79–82.	4	Каценко А.Л., Гринь В.Г., Устенко Р.Л., Шерстюк О.О., Свінцицька Н.Л., Білаш В.П., Тихонова О.О., Тарасенко Я.А., Пілюгін А.В., Шалабодова О.С.
2.	Екологічне виховання майбутніх лікарів	Стаття	Сучасні проблеми вивчення медико- екологічних аспектів здоров'я людини : збірка тез та статей наук.-практ. інтернет- конф. з міжнар. участю, м. Полтава 30-31 жовтня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 177– 179.	3	Тарасенко Я.А., Тихонова О.О., Федорченко І.Л.
3.	Особливості просторової будови протокової системи гардерової залози лабораторних щурів	Тези	Матеріали Всеукраїнської науково- практичної конференції молодих учених «Медична наука – 2024», м. Полтава, 5 грудня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 60–61.	2	Каценко А.Л., Шерстюк О.О., Устенко Р.Л. Северин Ю.М., Стриженко В.П.
4.	Ефективність експериментальних методів моделювання септичного та асептичного запалення очеревини	Тези	Матеріали Всеукраїнської науково- практичної конференції молодих учених «Медична наука – 2024», м. Полтава, 5 грудня 2024 р. – Полтава, 2024. – С. 62–63.	2	Максименко О.С.
5.	Професійна мотивація здобувачів вищої освіти медико-біологічного профілю до	Стаття	Інтеграційні та інноваційні напрями розвитку медичної освіти : матеріали	3	Северин Ю.М., Гринь В.Г.,

	вивчення фундаментальних дисциплін		наук.-практ. конф. з міжнар. участю, м. Полтава, 20 березня 2025 р. – Полтава : ПДМУ, 2025. – С. 219–221.		Свінцицька Н.Л., Білаш В.П., Тихонова О.О., Тарасенко Я.А., Каценко А.Л., Устенко Р.Л., Пілюгін А.В., Стриженюк В.П.
6.	Досвід викладання дисципліни «анатомія людини» здобувачам вищої освіти міжнародного факультету в контексті інтернаціоналізації освіти	Стаття	Інтеграційні та інноваційні напрями розвитку медичної освіти : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю, м. Полтава, 20 березня 2025 р. – Полтава : ПДМУ, 2025. – С. 202–204.	3	Пілюгін А.В., Гринь В.Г., Шерстюк О.О., Костиленко Ю.П., Свінцицька Н.Л., Устенко Р.Л., Каценко А.Л., Литовка В.Вікторович Сербін, Сергій Ігорович
7.	Дієві орієнтири оптимізації навчального процесу професійно-орієнтованої дисципліни «анатомія людини»	Стаття	Інтеграційні та інноваційні напрями розвитку медичної освіти : матеріали наук.-практ. конф. з міжнар. участю, м. Полтава, 20 березня 2025 р. – Полтава : ПДМУ, 2025. – С. 200–202.	3	Пілюгін А.В., Гринь В.Г., Свінцицька Н.Л., Білаш В.П., Устенко Р.Л., Каценко А.Л., Северин Ю.М., Федорченко І.Л.
8.	Особливості структурної організації периферичних імунних органів: пейсерові бляшки та молочні плями	Тези	IMEDSCOP 2025 : зб. тез доп. 6-ї Міжнар. студентської наук. конф. “International Medical Students Conference in Poltava (IMEDSCOP) 2025”, м. Полтава, 27 березня 2025 р. – Полтава, 2025. – С. 66–67.	2	Ступак Д.С., Броварник Я.О., Максименко О.С., Гринь В.Г.
9.	Особливості препарування слъзових	Тези	IMEDSCOP 2025 : зб. тез доп. 6-ї Міжнар.	1	Пікуль О.С.,

	залоз лабораторних щурів		студентської наук. конф. “International Medical Students Conference in Poltava (IMEDSCOP) 2025”, м. Полтава, 27 березня 2025 р. – Полтава, 2025. – С. 66.		Фесенко А.Ю., Могтадері М., Шерстюк О.О., Каценко А.Л.
10.	Клінічна термінологія як підґрунтя професійної мови медичного працівника	Стаття	Актуальні питання лінгвістики, професійної лінгводидактики, психології і педагогіки вищої школи : зб. статей 9-ї Міжнар. наук.-практ. конф., м. Полтава, 12-14 лютого 2025 р. – Полтава, 2025. – С. 213–214	2	Свінцицька Н.Л., Білаш В.П., Гринь В.Г., Устенко Р.Л., Каценко А.Л., Пілюгін А.В., Шалабодова О.С., Северин Ю.М.
11.	Особливості морфологічної будови малого чепця білих щурів у нормі	Тези	XXIX Конгрес студентів та молодих учених «Майбутнє за наукою», 9–11 квітня 2025 р., м. Тернопіль, Україна. – Тернопіль, 2025. – С. 206.	1	Ступак Д., Максименко О., Гринь В.Г.
12.	Formation of a modern medical teacher in the context of innovative activity as an important professional component	Стаття	Медико-фармацевтичні аспекти охорони здоров'я : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю (м. Кропивницький, 28–29 квітня 2025 р.). – Кропивницький, 2025. – С. 142–148.	7	Katsenko A.L., Svintsytska N.L., Serbin S.I., Khomenko V.M., Bilash V.P., Ustenko R.L., Hryn V.H., Piliuhin A.V.
13.	Переваги використання симуляційних методів навчання в освітньому процесі під час карантину та дії воєнного стану	Стаття	Медико-фармацевтичні аспекти охорони здоров'я : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю (м. Кропивницький, 28–29 квітня 2025 р.). – Кропивницький, 2025. – С. 91–96.	6	Сербін С.І., Дубина С.О., Бондаренко С.В., Самойленко О.В., Коптев М.М., Олійніченко Я.О., Тарасенко Я.А., Тихонова О.О.
14.	Морфологічні зміни сім'яників при хронічному надходженні аміної солі	Стаття	Медико-фармацевтичні аспекти охорони здоров'я : матеріали Всеукр. наук.-практ.	4	Тарасенко Я.А., Хоменко В.М.,

			конф. з міжнар. участю (м. Кропивницький, 28–29 квітня 2025 р.). – Кропивницький, 2025. – С. 115 – 118.		Сербін С.І.
15.	Під скальпелем історії: як Микола Пирогов змінив медицину, зупинив біль і навчив рятувати з гідністю	Стаття	Медико-фармацевтичні аспекти охорони здоров'я : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнар. участю (м. Кропивницький, 28–29 квітня 2025 р.). – Кропивницький, 2025. – С. 23–28.	6	Брутян М.А., Ошурко Д.А., Свінцицька Н.Л.
16.	Підвищення якості підготовки майбутніх лікарів	Стаття	Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Методика навчання природничих дисциплін у середній та вищій школі (XXXII Каришинські читання), 29–30 травня 2025 р., м. Полтава. – Полтава, 2025. – С. 47–50.	4	Тарасенко Я.А., Тихонова О.О., Гринь В.Г.
17.	Міжкафедральна освітня комунікація – крок до інтегрованого та сучасного викладання у вищій школі	Стаття	Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Методика навчання природничих дисциплін у середній та вищій школі (XXXII Каришинські читання), 29–30 травня 2025 р., м. Полтава. – Полтава, 2025. – С. 20–22.	3	Гринь К.В., Дельва М.Ю., Гринь В.Г.
18.	Do we really know the number of “omentums” in an experimental animal’s body?	Тези SCOPUS	Abstracts from the XXIX International Symposium on Morphological Sciences; 2025 Jul 23-26; Lisbon, Portugal. Anat Rec. 2025;308(Suppl 2):S86-S87	2	Maksymenko O., Hryn V.
19.	Systemic analysis of greater omentum in normal and during experimental modeling of peritonitis in rats.	Тези SCOPUS	Abstracts from the XXIX International Symposium on Morphological Sciences; 2025 Jul 23-26; Lisbon, Portugal. Anat Rec. 2025;308(Suppl 2):S87	1	Maksymenko O., Hryn V.
20.	Принципи формування екологічної свідомості здобувачів вищої медичної освіти	Стаття	Сучасні проблеми вивчення медико-екологічних аспектів здоров'я людини : матеріали наук.-практ. інтернет-конференції з міжнародною участю, м. Полтава, 23-24 жовтня 2025 р. – Полтава : ПДМУ, 2025. – С. 325–328.	4	Свінцицька Н.Л., Гринь В.Г., Білаш В.П., Федорченко І.Л., Пілюгін А.В., Устенко Р.Л.,

					Каценко А.Л., Курява М.Є., Сербін С.І.
21.	Сучасні методи навчання у вищій медичній освіті	Стаття	Сучасні проблеми вивчення медико-екологічних аспектів здоров'я людини : матеріали наук.-практ. інтернет-конференції з міжнародною участю, м. Полтава, 23-24 жовтня 2025 р. – Полтава : ПДМУ, 2025. – С. 363–366.	4	Тарасенко Я.А., Тихонова О.О., Гринь В.Г., Сербін С.І.
22.	Умови виникнення емоційного вигорання у здобувачів вищої медичної освіти та науково-педагогічних працівників закладів вищої медичної освіти	Стаття	Матеріали V Всеукраїнської науково-практичної конференції з міжнародною участю «Медична реабілітація в Україні: сучасний стан та напрями розвитку, проблеми та перспективи», 3 жовтня 2025 р. – Полтава, 2025. – С. 4–8.	5	Білаш В.П., Свінцицька Н.Л., Гринь В.Г.
МОНОГРАФІЇ					
1.	Стереоморфологічні особливості передміхурової залози людини при нормальному функціонуванні : монографія /. – Полтава ; Лиман ; Кропивницький. – 2025. – 186 с.	Монографія	монографія для здобувачів освіти медичних факультетів № 1, 2, стоматологічного факультету, міжнародного факультету, лікарів-інтернів та курсантів Навчально-наукового інституту післядипломної освіти, аспірантів, лікарів терапевтичного та хірургічного профілів, лікарів стоматологів, морфологів, патоморфологів. – Полтава; Кропивницький : ПДМУ, 2025. – 186 с. Фахове видання з грифом Вченої ради Полтавського державного медичного університету	186/35	Шерстюк О.О., Устенко Р.Л., Гринь В.Г., Саричев Я.В., Сербін С.І.
2.	Гуманітарна катастрофа та роль системи громадського здоров'я в її запобіганні та ліквідації	Колективна монографія	Громадське здоров'я в Україні: здобутки та виклики сьогодення : колективна монографія / за заг. ред. проф. Ждана В. М. та проф. Голованової І. А. – Полтава, 2025.	9	Гринь К.В., Костиленко Ю.П., Гринь В.Г.

			– С. 35–43.		
ОТРИМАНІ ПАТЕНТИ					
1.	Спосіб епоксидної пластинації шовного матеріалу для виготовлення шліфів /	Патент	Пат. 158079 Україна, МПК (2024.01), A61L 17/08 (2006.01), G01N 33/483 (2006.01), G01N 37/00; володілець : Полтавський державний медичний університет. – № u 2023 02584 ; заявл. 29.05.2023 ; опубл. 01.01.2025, Бюл. № 1.		Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Максименко О.С., Ступак Д.С.
2.	Спосіб дослідження великого чепця білих щурів при асептичному перитоніті	Патент	Пат. № 158081 Україна, МПК G09B 23/28 (2006.01); володілець : Полтавський державний медичний університет. – № u 2023 04943 ; заявл. 20.10.2023 ; опубл. 01.01.2025, Бюл. № 1		Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Максименко О.С.
НАВЧАЛЬНІ ПОСІБНИКИ					
1.	Рентгенанатомія скелета людини	Навч. посібник	навчальний посібник для здобувачів освіти, які навчаються за ОПП Терапія та реабілітація та ОПП Медицина, для лікарів різних спеціальностей, таких як травматологи, ортопеди, ревматологи, радіологи, а також для фізіотерапевтів, спортивних лікарів, реабілітологів, антропологів та інших фахівців, які працюють з опорно-руховим апаратом. – Львів : Видавець Марченко Т.В., 2025. – 164 с. Фахове видання з грифом Вченої ради Полтавського державного медичного університету	164/50	Федорченко І.Л., Гринь В.Г., Свінцицька Н.Л.
НОВОВВЕДЕННЯ					
1.	Краніотопографічна характеристика прямої пазухи твердої оболонки головного мозку у людей зрілого віку у нормі	Нов.	Перелік наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. – № 109/11/25. – 2025. –	2	Сербін С.І., Дубина С.О., Бондаренко С.В., Гринь В.Г.,

			Вип. 11. – С. 149–150.		Свінцицька Н.Л., Устенко Р.Л., Білаш В.П.
2.	Принцип організації гемомікроциркуляторного русла великого чепця	Нов.	Перелік наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. – № 105/11/25. – 2025. – Вип. 11. – С. 144–145.	2	Гринь В.Г., Максименко О.С., Броварник Я.О.
3.	Схожість і відмінність між пейєровими бляшками тонкої кишки і молочними плямами великого чепця білих щурів	Нов.	Перелік наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. – № 110/11/25. – 2025. – Вип. 11. – С. 151–152.	2	Костиленко Ю.П., Гринь В.Г., Максименко О.С., Білаш В.П., Свінцицька Н.Л., Броварник Я.О., Ступак Д.С.
4.	Основні морфометричні параметри тонкої та товстої кишки при різних функціональних станах у щурів	Нов.	Перелік наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. – № 111/11/25. – 2025. – Вип. 11. – С. 152–153.	2	Гринь В.Г., Білаш В.П., Свінцицька Н.Л., Устенко Р.Л., Сербін С.І., Каценко А.Л., Пілюгін А.В.
5.	Спосіб дослідження тинкторіальних властивостей кетгуту	Нов.	Перелік наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. – № 107/11/25. – 2025. – Вип. 11. – С. 146–147.	2	Гринь В.Г., Максименко О.С., Ступак Д.С.
6.	Методика виявлення молочних плям великого чепця білих щурів	Нов.	Перелік наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. – № 106/11/25. – 2025. – Вип. 11. – С. 145–146.	2	Гринь В.Г., Максименко О.С., Лічман Д.В.
7.	Метод епоксидної пластинації клубово- сліпокишкового відділу плодів людини	Нов.	Перелік наукової (науково-технічної) продукції, призначеної для впровадження	2	Гринь В.Г. Костиленко Ю.П.

			досягнень медичної науки у сферу охорони здоров'я. – № 108/11/25. – 2025. – Вип. 11. – С. 148–149.		Свінцицька Н.Л. Тихонова О.О. Тарасенко Я.А.
АВТОРСЬКІ СВДОЦТВА					
1.	Науковий твір з ілюстраціями «Primordial forms of peyer's patches developed in albino rats' small intestine after administration of broad-spectrum antibiotic» /. – Дата реєстрації 14 січня 2025 р.	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідцтво про реєстрацію авторського права на твір № 132728, Україна. Дата реєстрації 14.01.2025.	1	Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Білаш В.П.
2.	Науковий твір з ілюстраціями «The issue of histological identification of m-cells in the peyer's patches of albino rat small intestine»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідцтво про реєстрацію авторського права на твір № 132730, Україна. Дата реєстрації 14.01.2025.	1	Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Свінцицька Н.Л., Білаш В.П., Литовка В.В.
3.	Науковий твір з ілюстраціями «Peculiarities of morphoetiopathogenesis of acute appendicitis and consequences after appendectomy»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідцтво про реєстрацію авторського права на твір № 132729, Україна. Дата реєстрації 14.01.2025.	1	Гринь В.Г., Драбовський В.С., Ситнік Д.А., Рябушко Р.М., Рябушко М.М., Білаш С.М., Гонжак Б.І.
4.	Науковий твір з ілюстраціями «Features of angioarchitecture of the albino rats stomach and small intestine»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідцтво про реєстрацію авторського права на твір № 132731, Україна. Дата реєстрації 14.01.2025.	1	Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Білаш В.П., Тарасенко Я.А.
5.	Науковий твір з ілюстраціями «Internal structure of the lymphoid nodules of the peyer's patches of albino rats' small intestine»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідцтво про реєстрацію авторського права на твір № 132827, Україна. Дата	1	Гринь В.Г.

			реєстрації 03.02.2025.		
6.	Науковий твір «Morphology of catgut implant destruction in the peritoneal cavity of male white rats» /. – Дата реєстрації 5 лютого 2025 р.	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 133191, Україна. Дата реєстрації 05.02.2025.	1	Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Максименко О.С., Свінцицька Н.Л., Білаш В.П., Тихонова О.О., Тарасенко Я.А.
7.	Науковий твір з ілюстраціями «Microscopic structure of albino rats' small intestine»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 132996, Україна. Дата реєстрації 04.02.2025.	1	Гринь В.Г., Костиленко Ю.П., Білаш В.П., Рябушко О.Б.
8.	Монографія «Стереоморфологічні особливості передміхурової залози людини при нормальному функціонуванні»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 137222, Україна. Дата реєстрації 20.06.2025.	1	Шерстюк О.О., Устенко Р.Л., Гринь В.Г., Саричев Я.В., Сербін С.І.
9.	Навчальний наочний посібник «Анатомія опорно-рухового апарату. Спланхнологія. Ендокринні залози»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 138021, Україна. Дата реєстрації 14.06.2025.	1	Білаш В.П., Гринь В.Г., Свінцицька Н.Л., Сербін С.І., Каценко А.Л.
10.	Навчальний наочний посібник «Серцево-судинна система. Органи імунної системи»	Авт. свід.	Державна організація «Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій». Свідоцтво про реєстрацію авторського права на твір № 138022. Дата реєстрації 14.06.2025.	1	Гринь В.Г., Білаш В.П., Свінцицька Н.Л., Сербін С.І., Литовка В.В.
ТЕХНОЛОГІЇ					

13. Зведені цифрові показники наукової діяльності кафедри у 2025 році (таблиця 6).

Таблиця 6

По всіх НДР

Всього НДР	У тому числі:					Науковий результат								
	Фундаментальні НДР	Прикладні НДР	НДР за державними програмами	Ініціативні НДР	НДР за госп. договорами	Монографії	Підручники, посібники	Статті	Тези	Методичні рекомендації	Інформаційні листи	Охоронних документів на об'єкти промислової власності (патенти / авторське право)	Подано нововведень	Участь у клінічних дослідженнях (кількість)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1				1		2	1	15/2(6)	22			2/10	7	

Кадри

Кількість наукових, науково-педагогічних співробітників			Підготовка							
Всього	Докторів наук	Кандидатів наук	Докторських дисертацій				Кандидатських дисертацій			
			Затверджено МОН	На розгляді у спец. радах МОН	Виконуються	Захищені у звітному році	Затверджено МОН	На розгляді у спец. радах МОН	Захищені у звітному році	Виконуються
16	17	20	21	22	23	24	25	26	27	28
12	3	8							1	1

14. Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:**Співробітники кафедри анатомії людини**

№ п/п	Прізвище, ім'я та по-батькові	Науковий ступінь	Вчене звання	Кількість наукових праць	Патенти, авторське право
1.	Гринь Володимир Григорович	д.мед.н.	професор	13/2	2/10
2.	Костиленко Юрій Петрович	д.мед.н.	професор	3/2	2/5
3.	Шерстюк Олег Олексійович	д.мед.н.	професор	3/	/1
4.	Тихонова Олеся Олександрівна	к.мед.н.	доцент	4/1	/1
5.	Тарасенко Яна Альбертовна	к.мед.н.	доцент	6/2	/2
6.	Свінцицька Наталія Леонідівна	к.мед.н.	доцент	9/2	/4
7.	Пілюгін Андрій Валентинович	к.мед.н.	доцент	5/1	/
8.	Устенко Роман Леонідович	к.мед.н.	доцент	6/1	/1
9.	Білаш Валентина Павлівна	к.біол.н.	доцент	6/1	/8
10.	Федорченко Ігор Леонідович	PhD	викладач	7/1	/
11.	Максименко Олександр Сергійович	PhD	викладач	4/2	2/1
12.	Каценко Андрій Любославович	–	викладач	4/	/1

15. Персонально по кожному співробітнику кафедри надати дані:

Рейтинговий список співробітників кафедри за публікаційною активністю у 2025 році

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
№	П.І.Б.	Посада	Наукові статті		Статті у Scopus			h-індекс	ORCID
			2024	2025	Всього	2024	2025	2025	2025
1	Гринь В.Г.	професор	9	13	<u>34</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201062656	4	5	<u>6</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201062656	<u>356</u> https://orcid.org/0000-0001-5894-4416
2	Костиленко Ю.П.	професор	2	3	<u>18</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=56682799100	1	2	<u>5</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=56682799100	<u>147</u> https://orcid.org/0000-0001-9491-2040
3	Шерстюк. О.О.	професор	1	3	<u>4</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=6504377607	0	1	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=6504377607	<u>59</u> https://orcid.org/0000-0001-8568-9254
4	Тихонова О.О.	доцент	1	4	<u>2</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=59285742500	1	1	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57195919425&origin=recordpage	<u>28</u> https://orcid.org/0000-0001-7796-0809
5	Свінцицька Н.Л.	доцент	7	9	<u>11</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201062657	2	4	<u>2</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201062657	<u>142</u> https://orcid.org/0000-0002-6342-6792
6	Тарасенко Я. А.	доцент	1	6	<u>6</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=6015066200	1	1	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=60150662000&origin=r	<u>69</u> https://orcid.org/0000-0003-2296-9464

					0&origin=recordpage			ecordpage	
7	Пілюгін А.В.	доцент	3	5	<u>10</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201083476	1	3	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201083476	<u>41</u> https://orcid.org/0000-0003-0601-8036
8	Устенко Р.Л.	доцент	4	6	<u>8</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201054296	1	3	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201054296	<u>65</u> https://orcid.org/0000-0001-9021-4472
9	Білаш В.П.	доцент	7	6	<u>10</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57208741002	1	1	<u>3</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57208741002	<u>60</u> https://orcid.org/0000-0002-7178-3394
10	Федорченко І.Л.	викладач	2	7	<u>3</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=59286248700	1	2	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=59286248700	<u>15</u> https://orcid.org/0000-0002-7840-887X
11	Максименко О.С.	викладач	-	4	<u>10</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58295892600&origin=recordpage	4	3	<u>3</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=58295892600&origin=recordpage	<u>16</u> https://orcid.org/0000-0003-1502-1464
12	Каценко А.Л.	викладач	6	4	<u>3</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201058274	1	1	<u>1</u> https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57201058274	<u>75</u> https://orcid.org/0000-0002-6151-1483

16. Участь у клінічних дослідженнях (з ким укладено угоду, на який термін)

№ п/п	Повне найменування юридичної особи, з якою укладено угоду, місцезнаходження, тел./факс, e-mail, код за ЄДРПОУ	Терміни виконання дослідження	Назва протоколу дослідження

17. Список осіб, яким у звітному році присвоєно звання Заслужених діячів та працівників; присуджено державних премій України в галузі науки і техніки; іменні премії НАМН та НАН України; обраних академіками чи членами – кореспондентами НАМН, НАН України чи АПН України.

18. Список студентів (ПІБ, назва наукової роботи, назва премії), яким присуджено премії НАМН чи НАН України за кращу наукову роботу.

19. Список студентів університету (ПІБ, назва заходу, зайняте місце), які стали призерами міжвузівських наукових конференцій:

1. Ступак Д. С. *Особливості структурної організації периферичних імунних органів: пейєрові бляшки та молочні плями* / Д. С. Ступак, Я. О. Броварник, О. С. Максименко; наук. керівник: В. Г. Гринь // IMEDSCOP 2025: зб. тез доп. 6-ї Міжнар. студентської наук. конф. “International Medical Students Conference in Poltava (IMEDSCOP) 2025”, м. Полтава, 27 березня 2025 р. – Полтава, 2025. – С. 66-67. **(ДИПЛОМ І СТУПЕНЯ)**;

2. Пікуль О. С. *Особливості препарування слъзових залоз лабораторних щурів* / О. С. Пікуль, А. Ю. Фесенко, М. Могтадері ; наук. керівники: О. О. Шерстюк, А. Л. Каценко // IMEDSCOP 2025: зб. тез доп. 6-ї Міжнар. студентської наук. конф. “International Medical Students Conference in Poltava (IMEDSCOP) 2025”, м. Полтава, 27 березня 2025 р. – Полтава, 2025. – С. 66. **(ДИПЛОМ ІІ СТУПЕНЯ)**;

3. Ступак Д. *Особливості морфологічної будови малого чепця білих щурів у нормі* / Д. Ступак, О. Максименко; наук. керівник : В. Г. Гринь // ХХІХ Конгрес студентів та молодих учених «Майбутнє за наукою», 9-11 квітня 2025 р., м. Тернопіль, Україна. – Тернопіль, 2025. – С. 206. **(ДИПЛОМ ІІІ СТУПЕНЯ)**.

20. Зазначити всі конференції, проведені кафедрою у звітному році (вказати кількість доповідей в т.ч. за кордоном), а також надати план проведення конференцій на наступний рік.

21. Відповідальний за наукову роботу – доцент закладу вищої освіти Устенко Р.Л.

«ЗАТВЕРДЖУЮ»

Проректор закладу вищої освіти
з наукової роботи

Професор І. П. Кайдашев

«___» _____ 2025 р.

План**наукової роботи кафедри анатомії людини Полтавського державного медичного університету на 2026 рік**

№ п/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальний	Примітка
1.	Скласти план наукових засідань кафедри	січень	проф. Гринь В.Г.	
2.	Затвердження на Вченій раді робочих планів виконання НДР (ініціативних та тих, що фінансуються)	січень	проф. Гринь В.Г., проректор з наукової роботи	
3.	Оформлення реєстраційної картки та подання її до УкрІНТЕІ після того, як вона буде прийнята до фінансування або затверджена Вченою радою	січень	Науковий керівник – проф. Гринь В.Г., відповідальні виконавці	
4.	Подання звітів, облікових карток ОК до Укр.ІНТЕІ по заключних науково-дослідних роботах	до 20 січня	проф. Гринь В.Г., науковий керівник НДР – проф. Шерстюк О.О.	
5.	Поновити списки медичної апаратури та засобів вимірювання, які	до 5 лютого	проф. Гринь В.Г., головний метролог	

	використовуються для наукової та навчальної роботи			
6.	Звіт стипендіатів Кабінету Міністрів України за період з 1 жовтня по 1 квітня 3 квітня по вересень	до 15 березня до 10 вересня	проф. Гринь В.Г., викладач, доктор філософії Максименко О.С.	
7.	Доведення до співробітників кафедри інформації про проведення науково-практичних конференцій	протягом року	відповідальний за наукову роботу – доц. Устенко Р.Л.	
8.	Здійснювати дослідження згідно з планом виконання дисертаційної роботи за темою: «Структурна та просторова організація екскреторних проток сльозових залоз лабораторних щурів та людини» проф. Шерстюк О.О., викладач, здобувач Каценко А.Л.	протягом року	науковий керівник – проф. Шерстюк О.О., викладач, здобувач Каценко А.Л.	
9.	Подання до публікацій у відкритих виданнях статей, тез доповідей тощо.	за результатами виконання НДР	науково-педагогічні працівники кафедри	
10.	Здійснювати оформлення первинної документації, готуватися до засідання фахового семінару згідно з планом виконання дисертаційної роботи за темою: «Структурна та просторова організація екскреторних проток сльозових залоз лабораторних щурів та людини», науковий керівник д.мед.н.,	протягом року	науковий керівник – д.мед.н., професор Шерстюк О.О., здобувач Каценко А.Л.	

	професор Шерстюк О.О., здобувач Каценко А.Л.			
11.	Підготовка та видання монографії	протягом року	проф. Гринь В.Г.	
12.	Оформлення заявок на патенти України, авторські свідоцтва, промислові зразки, технології	по мірі виникнення	проф. Гринь В.Г., науково- педагогічні працівники кафедри	
13.	Скласти план впровадження нововведень, включених в попередні випуски реєстру галузевих нововведень, патентів, метод. рекомендацій	січень	Зав. кафедри, професор Гринь В.Г., доцент Устенко Р.Л.	
14.	Заслуховувати стан наукового пошуку та виконання плану роботи гуртком СНТ кафедри	1 раз на 4 місяці	Староста гуртка, керівник СНГ – доц. Свінцицька Н.Л.	
15.	Взяти участь у вступних іспитах з аспірантури	1 вересня - 1 жовтня	Зав. кафедри, професор Гринь В.Г.	
16.	Заслухати звіт здобувача останнього року навчання та його керівника про виконання дисертаційної роботи та провести атестацію	до 20 вересня	проф. Гринь В.Г., науковий керівник – проф. Шерстюк О.О., здобувач Каценко А.Л.	
17.	Заслухати на засіданні кафедри звіт про підготовку резерву на посаду зав. кафедри та виконання наукової роботи	протягом року	Проф. Гринь В.Г.	
18.	Підготувати звіт про наукову діяльність кафедри за рік згідно вимогам наукового	до 25 листопада	Проф. Гринь В.Г., доцент Устенко Р.Л.	

	відділу до його змісту зазначеному в типових інструкціях з наукової роботи			
19.	Заслухати звіт та провести атестацію аспірантів, докторантів, здобувачів	листопад-грудень	Проф. Гринь В.Г., проф. Шерстюк О.О.	
20.	Підготувати звіти кафедри з НДР проміжні та заключні, що закінчуються у звітному році та подати на розгляд Вченої ради ПДМУ	до 1-го грудня	Проф. Гринь В.Г., проф. Шерстюк О.О.	
21.	Подання заявок до вступу в аспірантуру	до 20 грудня	Зав.кафедри, професор Гринь В.Г.	
22.	Складання робочих планів виконання НДР (ініціативних, та фінансованих за рахунок державного бюджету)	до 25 грудня	Проф. Гринь В.Г.	
23.	Залучати здобувачів освіти до участі в дослідницьких проектах	протягом року	проф. Гринь В.Г., керівник СНГ – доц. Свінцицька Н.Л.	
24.	Організувати бінарне заняття (круглий стіл) студентів наукової групи кафедри анатомії людини ПДМУ та кафедри нормальної і патологічної анатомії та фізіології тварин ПДАУ	на протязі року	проф. Гринь В.Г., доц. Свінцицька Н.Л.	
25.	Збільшити залучення науково-педагогічних працівників кафедри, щодо публікацій в журналах, що індексуються базою даних Scopus	протягом року	проф. Гринь В.Г.	
26.	Проводити постійний моніторинг цитувань наукових публікацій	протягом року		

	університету		проф. Гринь В.Г.	
27.	Звіт про найбільш суттєві досягнення наукової діяльності співробітників кафедри (до патентного відділу)	до 5 жовтня	проф. Гринь В.Г., доцент Устенко Р.Л. – відповідальний за наукову роботу	
28.	Створювати публікації, що мають міжнародного автора	протягом року	Проф. Гринь В.Г., викладач, доктор філософії Максименко О.С.	
29.	Виконувати наповнення репозитарію ПДМУ науковою продукцією кафедри	протягом року	Відповідальний за наповнення репозитарію – викл. Каценко А.Л.	

Завідувач кафедри анатомії людини,
д.мед.н., професор

Володимир ГРИНЬ

Відповідальний за наукову роботу кафедри анатомії людини,
к.мед.н., доцент

Роман УСТЕНКО